

Paslaptingasis Biržų kraštas: apžvalgos bokštas, smegduobės ir rūmai (iš Klaipėdos, Plungės, Telšių, Šiaulių)

Programa:

7:00 val. išvykimas iš Klaipėdos, nuo pc Akropolis (iš Dubysos g pusės)

7:30val. išvykimas iš Kretingos, nuo Lidl parduotuvės

8:00val. išvykimas iš Plungės, Circle degalinė prie Porto

9:30 val. išvykimas iš Šiaulių, PC Akropolis, Gegužių g.

9:45 val. išvykimas iš Katedros stotelės, Tilžės gatvėje.

Kelionės vadovė - Inga Vainorienė.

Kelionė link Biržų.

Biržai - vienas seniausių Lietuvos miestų, skaičiuoja jau penktą savo istorijos šimtmetį. Tai - buvęs kunigaikščių Radvilų miestas, kurio puošmena ir praeities atspindys - bastioninės tvirtovės rūmai, dabar muziejus "Sėla". Apsilankome muziejuje, pasigrožime ežero vaizdais nuo rūmų parko. Širvėnos ežeras yra seniausias dirbtinis vandens telkinys Lietuvoje suformuotas 1575 m. užtvėnkus dvi per Biržus tekančias upes ir saugojo tvirtovės bei miesto prieigas. Dabar Širvėnos ežero plotas yra apie 325 ha, o 525 m ilgio tiltas per jį- ilgiausias pėsčiųjų tiltas per ežerą Lietuvoje. Šiandieną šis tiltas gausiai lankomas žvejų, jaunavedžių, miestiečių ir miesto svečių, kurie nori pasigrožėti miestu, ežero ramybe ir tiltu pasivaikščioti iki Astravo dvaro (dvaras renovuojamas).

Važiuojame aplankyti Kirkilų ežeryno - Kirkilų kraštovaizdžio draustinėje (toks vienintelis Baltijos šalyse). Šioje vietoje daug įgriuvų, kurios yra įsmukusios žemiau gruntinio vandens ir dėl to virtusios ežerėliais. Ežeryną sudaro daugiau kaip 30 susijungusių ežerėlių ir užima 4 ha plotą. Aplankome prie ežerėlių pastatytą kanojos formos apžvalgos bokštą. Bokšto aukštis - beveik 32 m, 30 metrų aukštyje įrengta apžvalgos aikštelė. **Užlipus į apžvalgos bokštą atsiveria nuostabi vaizdai - 30 vandens pilnų smegduobių, vadinamų Kirkilų draustinio ežerėliais, kurių skersmuo - apie 35 m ir daugiau.** Kartais, esant tam tikroms sąlygoms, vasaros metu jie nusidažo įvairiomis spalvomis.

Toliau kelias veda į Karajimiškio draustinį. Draustinio laukuose įgriuvų tankumas didžiausias - virš 200 vnt kv. km. Aplankome pačią didžiausią smegduobę - „Karvės ola“. „Karvės ola“ yra beveik apskrita, piltuviška karstinė smegduobė. Speleologai mano, kad jai - apie 200 metų. Jos skersmuo 10-12 metrų, gylis - apie 12,6 m. Duobės dugne yra atvira kiaurymė. 9 m

gylio karstinės įgriuvos dugne yra 5 atšakos ir 1,5 m gylio požeminis ežeriukas. „Karvės ola“ dar aktyviai vystosi. Jos parametrai, urvų ilgis, smegduobės forma, kitos tuštumos keičiasi. Sakoma, kad kažkada šioje vietoje prasmego karvė – prie uolos liko tik grandinės galas. Po puikios pažinties su paslaptinguoju Biržų kraštu, keliaujame namo.

Į kelionės kainą įskaičiuota:

Transportas

Kelionės vadovas

Ekskursinė programa

Papildomos išlaidos į kainą neįskaičiuotos (apie 10Eur).

Registracija / informacija: tel.: 869684064 - vadybininkė Sigita.

PASTABA: Kelionėje rekomenduojame įsidėti savo maisto, kadangi pietūs nenumatyti.

Datos:

UAB "Kelionių centras"

Im. kodas 300062204

PVM kodas LT 10000127 6516

SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206

Šiauliai LT, indeksas 76299

Tel.fax +370 41 399 544

E-mail: travelcentre@splus.lt